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Procès-verbal de l’assemblée générale ordinaire. 

 Sprinter Club Berloz asbl 
 Rue de la Drève, 1 

4257 Berloz 
Numéro d’entreprise : 4449600378 

 Procès-verbal de l’assemblée annuelle tenue à BERLOZ le 23 novembre 2013 
Liste des présences : 

 

23 membres sur 32 membres de l’ASBL sont présents ou représentés sous la présidence de Jean-Luc 

Smisdom.  

L’assemblée peut se réunir et procéder aux votes valablement. 

N° NOM PRENOM N° National P=Présent(e) 

A=Absent(e) 

E=Excusé(e) 

Représenté(e) par 

 

Nombre 

de voix 

1 BEX Viviane 560817 178 59          A        0 

2 BROUET Freddy 551105 153 56          A        0 

3 BUDO Murielle 700718 102 04          A        0 

4 CATTOUL Geoffrey 841125 121 97          P        1 

5 DEHASQUE Anne 700906 098 91          A Démissionnaire  

6 DEJENEFFE Anne 670505 190 35          P        1 

7 DELCHAMBRE Arnaud 960805 201 89          P        1 

8 DUPUIS Laurette 650116 266 44          P        1 

9 GOUGNARD Christian 600531 197 71          P        1 

10 HOUGARDY Laurent 910221 419 03          P        1 

11 HOVENT André 550922 175 92          P        1 

12 HOVENT Sophie 810929 120 95          A        0 

13 LEJEUNE Benoit 640306 405 04          P        1 

14 LINOTTE Luc 530505 169 53          P        1 

15 LUTZ Kevin 821109 121 50          P        1 

16 MACHIELS Alex 610423 195 36          A        0 

17 MATHEI Georges 481031 169 76          P        2 

18 MEYS Raphaël 670819 133 81          P        1 

19 MULKERS Jacques 571229 153 64          P        1 

20 MULKERS Marie Madeleine 481212 228 19          P        1 

21 PAQUAY Luc 581102 175 90          P        2 

22 PENNINGS Victor 570303 431 18          P        1 

23 ROSSOUX Brigitte 600222 194 32          P        1 

24 ROUBY Philippe 571224 189 81          P        1 

25 SMISDOM Jean-Luc 550421 177 85          P        1 

26 SMOLDERS Bernadette 620213 176 71          E PAQUAY  Luc       0 

27 STEFFENS Geneviève 620705 166 65          E ZWAENEPOEL  Jean       0 

28 STRAUVEN Albert 530913 143 61          P        1 

29 TETEY N’GADOMO Françoise 620501 438 93          A        0 

30 THIERIE Willy 360617 121 70          E MATHEI Georges       0 

31 VAASSEN Ghislain 600125 061 68          P        1 

32 WARNOTTE Jean 530501 175 70          P        1 

33 ZWAENEPOEL Jean 590529 195 15          P        2 

     Total des votes     26 



Secrétariat : Meys Raphaël pour le Sprinter Club Berloz 

Rue de la Drève, 1, 4257, Berloz 

 Page 2 
 

Isabelle Evrard, Charline Lejeune, Edith Schmitz, Jean-Pierre Médaerts et Nathalie Bronckart sont invités à 

l’assemblée qui débute à 17h25. 

Ordre du jour 

1. Rapport de gestion du conseil d’administration 

2. Composition de l’ASBL 

3. Composition du Conseil d’Administration 

4. Rapport des commissaires-réviseurs 

5. Examen des résultats arrêtés au 31/10/2013 

6. Présentation de la saison 2014 / un mot sur les nouveaux équipements 

7. Examen et approbation du budget 2014 

8. Décharge aux administrateurs 

9. Divers : accueil du service d’Entraide de Waremme – remise du chèque 

 

1  Rapport de gestion du conseil d’administration 

1.1 Présentation 

Le président accueille l’assemblée, évoque le souvenir d’une présidence prise il y a 5 ans déjà et 

remercie chaque participant pour le travail effectué durant la saison. 

Une saison qui s’est déroulée sans problème majeur et dans une ambiance impeccable. 

Merci à tous pour votre collaboration, à l’apport de chacun qui permet à notre club de bien 

fonctionner. 

Une projection retrace les points forts de la saison. 

1.2 Le local 

Le local reste propre malgré toutes les activités qui s’y passent (locations). Tout le monde respecte 

l’état des lieux. 

Cette année, une pergola a été installée et un projet de bâche amovible est à l’étude, bâche qui 

permettra de fermer la pergola et ainsi presque doubler la surface d’accueil pour des activités. 

1.3 Le séjour en Italie 

Tout s’est bien déroulé et dans une très bonne ambiance malgré une météo un peu plus maussade. 

1.4 Les cyclos 

On constate une légère diminution dans les inscriptions (entre 80 et90). 

Le début de saison a été difficile vu les conditions climatiques. Certains téméraires ont quand même 

bravé l’hiver et sont arrivés déjà affûtés début mars. Le problème est qu’ils ont dès lors mis une 

cadence un peu trop rapide ce qui a eu le don de décourager plusieurs cyclos et ces derniers ne sont 

plus venus. 

Il faudra impérativement remettre les pendules à l’heure sur la vitesse des différents groupes au début 

de la saison 2014. 

1.5 Les marcheurs 

Tout se passe bien dans une bonne ambiance. 

Ils espèrent voir leur groupe s’étoffer un peu plus pour la prochaine saison. 

Question est posée sur l’heure de départ ; 10h30 n’est-ce pas trop tard ? ne vaudrait-il pas mieux 10h ? 
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1.6 La fête au village, le barbecue, la brocante 

Tout s’est bien déroulé dans une excellente ambiance comme en témoigne les photos projetées. 

Environ 200 repas pour le barbecue et 100 brocanteurs. 

1.7 Le mémorial 

L’organisation s’est parfaitement déroulée mais petite déception sur le nombre de participants : 

environ, 200 cette année pour 400 en 2012 et même 600 en 2011. 

On n’a bien sûr pas vraiment été aidé par la météo… 

On cherche des pistes qui nous permettraient de garder une activité sur le site de départ (notre local) 

pour combler toute la journée et attirer ainsi d’autres visiteurs et pas seulement des cyclos. Toutes les 

idées sont bien venues ! 

En plus des membres de l’ASBL, bonne participation de cyclos du club notamment pour le fléchage et 

ravitos. 

Malgré un bénéfice moindre, l’objectif du mémorial étant d’aider une œuvre philanthropique, nous 

pourrons quand même offrir un don de 1000 euros au « Service d’Entraide » de Waremme. 

1.8 Les chapiteaux 

Les chapiteaux restent un « sponsor » important du club. Ils nous permettent des rentrées non 

négligeables. Félicitations à l’équipe Bouglione pour tout le travail apporté tout au long de l’année. 

1.9 Conclusion 

Tout va bien ! Tant au niveau de l’ambiance, de la qualité des organisations et des finances comme on 

le verra plus loin. 

Grand merci à tous 

2 Composition de l’ASBL : démissions et nominations 

Une demande de démission a été reçue par le président : Anne Dehasque 

Le trésorier la remercie vivement pour tout le travail accompli au sein de notre ASBL. 

Notre ASBL se compose dès lors de 32 membres effectifs. 

Isabelle Evrard, Charline Lejeune, Edith Schmitz et Jean-Pierre Médaerts sont proposés au vote secret de 

l’assemblée en tant que nouveaux membres de l’ASBL. 

Ils sont élus à l’unanimité (26 votes valables sur 26 votants, 0 nul). 

La composition de l’asbl Sprinter Club Berloz est désormais la suivante: 

 

1 BEX Viviane 560817 178 59 

2 BROUET Freddy 551105 153 56 

3 BUDO Murielle 700718 102 04 

4 CATTOUL Geoffrey 841125 121 97 

5 DEJENEFFE Anne 670505 190 35 

6 DELCHAMBRE Arnaud 960805 201 89 

7 DUPUIS Laurette 650116 266 44 

8 EVRARD Isabelle 910826 460 48 

9 GOUGNARD Christian 600531 197 71 

10 HOUGARDY Laurent 910221 419 03 

11 HOVENT André 550922 175 92 

12 HOVENT Sophie 810929 120 95 

13 LEJEUNE Benoit 640306 405 04 

14 LEJEUNE Charline 940201 222 87 
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15 LINOTTE Luc 530505 169 53 

16 LUTZ Kevin 821109 121 50 

17 MACHELS Alex 610423 195 36 

18 MATHEI Georges 481031 169 76 

19 MEDAERTS Jean-Pierre 810128 127 62 

20 MEYS Raphaël 670819 133 81 

21 MULKERS Jacques 571229 153 64 

22 MULKERS Marie Madeleine 481212 228 19 

23 PAQUAY Luc 581102 175 90 

24 PENNINGS Victor 570303 431 18 

25 ROSSOUX Brigitte 600222 194 32 

26 ROUBY Philippe 571224 189 81 

27 SCHMITZ Edith 480429 230 33 

28 SMISDOM Jean-Luc 550421 177 85 

29 SMOLDERS Bernadette 620213 176 71 

30 STEFFENS Geneviève 620705 166 65 

31 STRAUVEN Albert 530913 143 61 

32 TETEY N’GADOMO Françoise 620501 438 93 

33 THIERIE Willy 360617 121 70 

34 VAASSEN Ghislain 600125 061 68 

35 WARNOTTE Jean 530501 175 70 

36 ZWAENEPOEL Jean 590529 195 15 

 

3 Composition du conseil d’administration : démissions-nominations 

Pas de démission ni nouvelle nomination à signaler. 

Les mandats de Smisdom Jean-Luc, Mathéi Georges, Meys Raphaël, Lejeune Benoit et Hovent André 

arrivent à leur échéance de 2 ans. Tous les 5 sont rééligibles pou une durée de 2 ans par le vote secret de 

l’assemblée. 

Tous sont réélus à l’unanimité (30 votes valables sur 30 votants). 

Voici donc le CA : 

Président :         élu pour 2014/2015 Jean-Luc Smisdom 

Vice-président :                2013/2014 Philippe Rouby 

Trésorier :          élu pour 2014/2015 Georges Mathéi 

Secrétaire :        élu pour 2014/2015 Raphaël Meys 

Membre :           élu pour 2014/2015 Benoit Lejeune 

Membre :                           2013/2014 Jacques Mulkers 

Membre :                           2013/2014 Ghislain Vaassen 

Membre :                           2013/2014 Jean Warnotte 

Membre :                           2013/2014 Jean Zwaenepoel 

Membre :           élu pour 2014/2015 André Hovent 

4 Rapport des commissaires-réviseurs 

Willy Thierie et Luc Linotte ont signé une lettre confirmant que, d’après leur analyse détaillée de la 

comptabilité de l’ASBL, les comptes sont bien conformes. 

Luc Linotte confirme qu’après une vérification rigoureuse des comptes, il ne peut que constater un travail 
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minutieux et clair réalisé par notre trésorier Georges Mathéi et il le félicite pour ce travail accompli avec 

beaucoup de sérieux et d’organisation. 

Georges Mathéi remercie Luc et Willy pour le soin qu’ils apportent à cette tâche de réviseur. 

Le président remercie et félicite le trésorier pour tout son travail. 

5 Examen et approbation du bilan et des comptes, résultats au 31/10/2013 

Georges Mathéi présente les comptes détaillés (voir annexe). 

En résumé, il apparaît que l’année 2013 se solde par un résultat en bénéfice de 4438.24 euros. 

(Recettes : 61722.49 euros – Dépenses : 57284.25 euros) 

Le solde des avoirs disponibles est de 29726.88 euros au 31/10/2013. 

6 Présentation de la saison 2014 

Samedi 22 février              Souper aux moules avec les sponsors en invités + remise des nouveaux                      

                                              équipements 

 

2 mars au 26 octobre        Saison cyclos-marcheurs 

21 avril                                 Participation du club à l’organisation de la Ludivine Henrion 

29 mai au 1 juin                 Séjour en Alsace ; possibilité à chacun d’augmenter la durée de son séjour 

15 juin                                  Fête au village-Barbecue du Club-5
ième

 brocante-animations diverses 

6 et 7 septembre                16
ième

 Mémorial Léon & Jacky – 6
ème

 Flèche Berlozienne 

 

Les nouveaux équipements restent lumineux et bien visibles, ce qui est primordiale pour la sécurité de nos 

cyclos, tout ça sans vraiment changer de couleur mais en modifiant un peu le design. 

Les cyclos recevront 4 pièces ( 2 maillots –manches courtes et longues-,1 cuissard et 1 coupe-vent). 

Les marcheurs recevront 1 veste. 

7 Examen et approbation du budget 2014 

Le trésorier présente le budget 2014 (voir détail en annexe). 

Il attire l’attention sur quelques chiffres : 12250 euros et 850 euros pour les nouveaux équipements (cyclos-

marcheurs) et 1500 euros pour la bâche pour fermer la pergolas. 

 

Le total du budget est donc le suivant : 

     - Dépenses :      60510 euros 

     - Recettes :        55310 euros 

     - Résultats :       -5200 euros 

8 Décharge aux administrateurs 

L’assemblée approuve les résultats 2013 et le budget 2014 à la majorité. 

Elle accorde sa décharge aux administrateurs élus au sein du conseil d’administration. 

L’assemblée générale ordinaire est clôturée à 18h30. 

 

 



Secrétariat : Meys Raphaël pour le Sprinter Club Berloz 

Rue de la Drève, 1, 4257, Berloz 

 Page 6 
 

9 Divers 

A 19h, les représentantes de l’association « Service d’Entraide » de Waremme sont accueillies par le 

président.  

Leur association de fait (environs 20 personnes) se charge de la préparation et de la distribution de colis 

alimentaires et meubles aux plus démunis de notre région. 

Un chèque de 1000 euros leurs est remis, bénéfice de notre organisation de septembre 2013. 

 

Le Président           Le Trésorier 

Smisdom Jean-Luc         Mathéi Georges 

 

       


